PORTARIA PGJ/PI Nº 875/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Estagiários
pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1268ª Sessão Ordinária de
16/03/2018, publicada no Diário Eletrônico do MPPI dia 26 de março de 2018,

R E S O L V E:

NOMEAR os candidatos de acordo com o Resultado Final do 7º Processo Seletivo para admissão
de estagiários de nível superior;
Os candidatos devem  entregar pessoalmente os documentos exigidos no Edital  de Abertura nº
04/2018 na Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça, Rua
Álvaro Mendes, nº 2294, Centro, até o dia 03 de abril de 2018;
O  início do  estágio  será  no  dia  04  de  abril  de  2018, apenas  para  aqueles  que  entregarem a
documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do estágio
será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Cidade de Lotação: TERESINA
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

01 0041 FRANCISCO HÉRICO LIMA MOREIRA
02 0463 JOSUÉ BARBOSA AMORIM DE CARVALHO
03 0431 EDVALDO ALVES DA SILVA JUNIOR
04 2026 MIGUEL DA SILVA PRIMO
05 0036 ANDRÉ VINÍCIUS BATISTA RODRIGUES
06 0103 LETÍCIA DE MELO AUSTRÍACO
07 1554 ALINE MAIANE SILVA DOS SANTOS
08 0839 LUIS GUILHERME TAVARES SANTOS
09 0913 EWA KAROLYNNE CARVALHO DA SILVA
10 0329 JESSYANE RODRIGUES SOARES

11 0916 VITÓRIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA
12 0631 SÂMIO FALCÃO MENDES FILHO
13 0658 ISABELA MARTINS PEREIRA
14 1860 MATHEUS OLIVEIRA SOUSA
15 1615 PEDRO VITOR NUNES LEAL
16 0085 MATHEUS FRANÇOIS VIANA CAVALCANTE
17 1832 EDMUNDO ESTEVES SOARES JUNIOR
18 1045 ROBERTA DA SILVA LAGES COSTA
19 1716 KEILA MENDES SANTOS
20 0267 DOMINGOS JOSÉ RODRIGUES FILHO
21 1746 MÔNICA LETÍCIA MORAES CARNEIRO
22 0697 SARINNE CUNHA SOARES RODRIGUES
23 1225 LÁZARO FERREIRA BORGES
24 0095 JULIANE CRISTINA FREIRES NUNES DA SILVA
25 1758 NATHANA MARIA SILVA MARTINS
26 2005 LUCAS ALEXANDER DE OLIVEIRA LIMA
27 0399 FELIPE VERAS FORTUNA
28 0534 JÉSSICA MENDES LUSTOSA
29 0795 THIAGO MENDES PAZ
30 1703 LEVI COELHO DA COSTA
31 1264 THALES SANTOS BARROS

Cidade de Lotação: TERESINA
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

01 0177 CHARLES DE ALENCAR ARARIPE FILHO*
02 1320 FRANCISCA NAIARA OLIVEIRA HOLANDA*

           *candidatos com necessidades especiais

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 26 de março de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça